

青梅市民優先枠のご利用について

1 利用上の注意点

- ア 青梅市民優先枠を利用して申し込みを行う場合、「6 申し込み規約」等、<u>下記に記載されている全ての</u> 内容に同意するものとします。
- イ 青梅市民優先枠の申し込みは、インターネットからのみとなります。
- ウ 青梅市民優先枠での申し込みにより当選された方は、以後の他の申し込み方法による<u>重複申し込みを行わない</u>ようご注意ください。重複申し込みされた場合は、すべてのエントリーが無効となります。なお、抽選に落選された場合は、インターネット等その他の申し込みをご利用できます。
- エ 青梅市民優先枠での当選結果については、<u>当選通知後、1週間以内に参加費をお支払いされた方のみ有効</u>となります。期間内に入金されなかった場合、エントリーは無効となります。
- オ 青梅市民優先枠をご利用いただけるのは、今和元年8月15日(木)時点で青梅市内に在住の方のみです。
- カ 青梅市民優先枠の申し込みでは下記のサービス・申し込みは実施致しませんので、予めご了承ください。
 - (1) 30 キロの部での手荷物預かりサービス
 - (2) BEAMS design®製オリジナルグッズの購入
 - (3) チーム戦(10 キロの部)の申し込み
 - (4) グループでの申し込み
- キ 大会記録集チャリティープログラム

エントリーの際に大会後に発行する大会記録集を希望しないことにより、制作、発送費の一部をチャリティープログラムとして福祉団体等の支援に寄付します。

また、同時に印刷用紙およびインクの節減となり、資源エコロジー活動の一環にもなります。なお、個人の記録入りの完走証は完走者全員に発送します。上記プログラムに賛同される方はエントリー時に「大会記録集を希望しない」と意思表示をお願いいたします。記録集を希望しない場合も完走者の記録は青梅マラソン公式ホームページで確認することができます。

大会記録集を希望した方でも大会を欠場、棄権した場合は原則、大会記録集の発送はおこないません。

ク 申し込みは1名につき1回となります。

2 申し込みの流れ(インターネット抽選)

- ア 下記の期間内に、青梅マラソン大会公式ホームページ(https://www.ohme-marathon.jp/)から申し込んでください。<u>申し込みページには、青梅市民優先枠申し込み期間中に大会ホームページ上からアクセスできます</u>。申し込みには事前にローソンWEB会員登録(無料)が必要となります。大会参加希望者の氏名でご登録ください。
- イ <u>8月23日(金)</u>に当選、落選の通知を青梅市民優先枠申し込み時に登録されたメールアドレスへ通知します。
- ウ 当選者は、当選通知受け取り後、1週間以内に入金してください。
 - ※決済方法については、申し込み時に「クレジットカード、コンビニ支払い(ローソン、ミニストップ)」 のいずれかからご選択ください。なお、クレジットカード決済を選択された場合は、当選確定後、即 時決済となりますので、予めご了承ください。

3 申し込み期間

令和元年8月8日(木)~8月15日(木)

4 大会概要

- ア 期 日 令和2年2月16日(日)
 - (1) 30キロの部 午前11時30分スタート
 - (2) 10キロの部 午前 9時30分スタート
- イ コ ー ス 青梅マラソン日本陸連公認コース
 - (1) 30キロの部 東青梅四丁目 ― 川井(折返し) ― 住友金属鉱山アリーナ青梅(青梅市総合体育館)前
 - (2) 10キロの部 東青梅四丁目 ― 日向和田(折返し) ― 青梅市役所前
- ウ 種 目
 - (1) 30キロの部
 - ア 男子 40歳未満(18歳未満を除く)、40歳代、50歳代、60歳以上
 - イ 女子 40 歳未満(18 歳未満を除く)、40 歳代、50 歳代、60 歳以上
 - (2) 10 キロの部
 - ア 男子 高校生、40歳代、50歳代、60歳代、70歳以上
 - イ 女子 高校生、40歳未満、40歳代、50歳代、60歳以上
- 工参加資格
 - (1) 国内·外国招待選手
 - (2) 陸連登録競技者、陸連未登録競技者
 - (3) 制限時間内に走れる走力のある人
 - (4) 30 キロの部については、大会当日満 18 歳以上であること
 - (5) 健康であり、本大会要項を遵守できる人であること
 - (6) その他
 - ア 大会当日の出場はエントリーされた本人に限ります。代理出走は認めません。
 - イ 参加種目は一種目に限ります。また、エントリー後の参加種目の変更は認めません。
- 才 競技終了時間
 - 30 キロの部 午後3時30分 10キロの部 午前10時50分
- カ 定 員 19,000人
 - 30 キロの部 15,000 人 10 キロの部 4,000 人
- キ 青梅市民優先枠
 - 定員 30 キロの部:800人、10 キロの部:600人
- ク 参 加 費
 - (1) 30 キロの部 8,000 円
 - (2) 10 キロの部 5,000 円 (高校生は3,000円)
 - A エントリー後のキャンセルは出来ません。また、複数種目へのエントリー、重複エントリーを行った場合は、全てのエントリーが無効となり、参加費の返金は行いません。
 - B 申し込み期間外に参加費を入金した場合、年齢等の申し込み条件を満たしていない場合、定員を超 えてからのエントリーの場合は無効となり、参加費から手数料 500 円を差し引いた金額を当該者へ連 絡後、返金します。
 - C 降雪、道路凍結、災害等により開催できない場合、大会は中止となりますが、その場合の参加費等 の返金は行いません。
- ケ賞金
 - 30 キロの部の男女総合優勝者に賞金を贈呈します。

有資格者:30キロの部全参加者

賞 金:30キロの部男女総合優勝者に各50万円

コ 競技規定

- (1) 競技規則は2019年度日本陸上競技連盟規則および本大会申し合わせ事項による。
- (2) 競技者は道路の左側を走行するものとする。
- (3) 競技者は競技終了時間以後、速やかに競技を中止し、係員の指示に従い車道をあけること。
- (4) 審判員が競技続行不可能と判断した場合、その競技者に競技を中止させることがある。
- サ 制限時間(関門閉鎖)

円滑な一般交通と競技者の安全のため、下記のとおり関門の閉鎖を行います。

(1) 10キロの部

折り返し関門 (5.2キロ地点) … 10:16 フィニッシュ地点…………10:50

(2) 30キロの部

15キロ関門(大正橋西)………13:35 20.6キロ関門(軍畑大橋)……14:15 25キロ関門(宮ノ平駅西)……14:50

フィニッシュ地点………15:30

※15キロ関門前でも、競技運営に著しく支障をきたすと判断した場合には、その競技者に競技を中止させることがあります。

- シ 開会式 令和2年2月15日(土)午後1時00分(予定) 住友金属鉱山アリーナ青梅(青梅市総合体育館)
- ス エントリー完了後の流れ
 - (1) ナンバーカード通知書の送付 令和2年1月下旬頃 ※ナンバーカードは受付順とは限りません。
 - (2) 大会当日 令和2年2月16日(日)
 - (3) 記録集発送 令和2年4月上旬

セその他

- (1) 本大会は、日本陸上競技連盟登記登録者については記録が公認されます。
- (2) 日本陸上競技連盟公認競技会規定に基づき、スタートの並び順は陸連登録競技者と陸連未登録競技者を分けて整列させることはありません。
- (3) ナンバーカード交付時に参加賞をお渡しします。
- (4) 競技中の事故等による体の故障の場合、医師等が応急処置を行いますが、その後の治療費等は本人負担 とし、主催者は一切の責任を負いません。各自十分に健康管理とケガに留意して競技に参加してくださ い。(スポーツ傷害保険は主催者で加入)
- (5) 記録の通知は大会後に送付いたします。
- (6) 会場周辺には駐車場・駐輪場がありませんので、車、バイク、自転車での来場はご遠慮ください。
- (7) 貴重品は預かり所(住友金属鉱山アリーナ青梅(青梅市総合体育館)、青梅市立総合病院、青梅市役所、河辺小)を用意してあります(有料)。貴重品預かりを使用しない参加者は手荷物等を各自で保管してください。盗難、紛失物等については、一切責任を負いません。
- (8) 着順判定は計測用リグを使用します。計測用リグは終了後、必ずご返却ください。
- (9) 正確な着順判定のために、ナンバーカード(計測用リグ付)は必ず、胸に確実につけてください。
- (10) 陸連未登録競技者は競技に適したユニホームで参加してください。
- (11) 大会優秀選手をボストンマラソンに派遣します。
- (12) エントリー時の情報(住所等)に変更があった場合、また、ナンバーカード通知書が届かない場合は、 大会事務局またはエントリー事務局へ必ずご連絡ください。

5 個人情報の取り扱いについて

- ア 主催者は取得した参加者の個人情報の重要性を認識し、法令および個人情報保護法に基づき取り扱いをおこないます。
- イ 取得した個人情報を円滑な大会運営を目的として、参加案内、記録作成・通知、関連物発送、写真販売等のため大会協賛・協力社・関係各団体を含む業務委託先への提供をおこなうほか、主催者や大会協賛・協力社・関係各団体による各種サービス・商品等の案内・提供のために主催者が利用し、あるいは、大会協賛・協力社・関係各団体に開示することがあります。
- ウ 主催者は参加者の生命、身体が危険にさらされた場合、関係機関に取得した個人情報を提供する場合があります。
- エ 参加者からの申し込み内容について主催者、委託先から問い合わせをさせていただく場合があります。

6 申し込み規約

- ※参加者は下記の申し込み規約を読み、必ず同意の上、お申し込みください。
- ア 大会への出場はエントリーをした本人に限り、代理出走は認めません。
- イ 代理出走、年齢・性別等の虚偽申告および不正行為等が発覚した場合、主催者は当該者に対し、出場・ 表彰の取り消し、次回大会以降の参加資格のはく奪等をおこなう場合があります。また、本人以外が出走し、 ケガ等をした場合の保険対応はできません。
- ウ 参加種目は1人1種目とし、エントリー後の種目変更、キャンセルはできません。複数種目へのエントリー、重複エントリーは、すべてのエントリーが無効となり、参加費の返金もおこないません。
- エ 降雪、道路凍結、災害等により大会が開催できない場合は、中止となりますが参加費等の返金はおこないません。
- オ 申し込みに関する手数料は、各自でご負担ください。
- カ 参加費の入金が完了した時点でエントリー完了となります。
- キ 参加者は健康管理とケガに留意し、十分にトレーニングをした上で、傷病、事故等については自己の責任において大会に参加し、主催者に責任を問いません。
- ク 参加者は競技中の事故等による身体の故障が起こった場合は医師等による応急処置を受けることに同意 します。また、その後の治療費等は自己負担とし、主催者へ責任を問いません。
- ケ 参加者は大会中の傷病、事故等への補償は主催者が加入しているスポーツ傷害保険の範囲内であること を了承し、損害賠償等の請求をおこないません。
- コ 参加者は競技参加者としてマナーを守り、他の参加者、ボランティア、沿道住民へ迷惑をかけないように します。
- サ 参加者が18歳以下の場合、参加者の家族、保護者は大会への参加に同意しています。
- シ 参加者は大会の映像、写真、記事、個人記録などが新聞・テレビ・雑誌・インターネット・印刷物等に 掲載されますが、その権利は主催者に属することを承諾します。
- ス 参加者は主催者が認可する写真販売業者のカメラマンが撮影し、インターネット上で写真の掲載、販売をおこなうことを承諾します。(写真掲載の停止、削除ができますのでご希望の参加者は大会事務局にご連絡ください。)
- セ 参加者の個人情報の取り扱いは別掲の主催者の規約に則ります。
- ソ 参加者は上記の申し込み規約のほかに主催者が定める大会規定、競技規定に則り、大会開催中は主催者 の運営上の指示に従います。

≪お問い合わせ≫

青梅マラソン大会事務局:0428-24-6311

受付時間:平日8:30~17:15(※土日・祝日、第1水曜日はお休みです。)